CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento: 417 / 2020

Autor: Ver. Chicão Vianna

REQUERIMENTO

   Encaminho o Presente Requerimento, na forma Regimental, após manifestação do Colendo Plenário,
para que seja enviado expediente desta Casad e Leis ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Agência
Estadual de Gestão de Empreendimentos (Agesul), solicitando que seja viabializado em caráter de
urgência a abertura de uma estrada para dar acesso à região do Castelo nesta Cidade. Tal requerimento se
faz necessário pois atualmente o acesso à região é feito pela Bolívia, porém, com a seca severa que
acomete o Pantanal esse ano, tornou-se viável a contrução da referida estrada, sem causar impacto
ambiental, inclusive. A estada deve se iniciar no canal do Tamengo e terminar na região do Castelo.

SALA DAS SESSÕES, 07 de Dezembro de 2020

Chicão Vianna
Vereador(a) - PSB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1607374017